
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně
Kešky pro opravdové dobrodruhy v 
okolí Kašperských Hor
Zkuste najít 10 dobře ukrytých kra-
biček na krásných místech. Mapka s 
indiciemi je k dostání na MěKIS.
Kašperské Hory |

Červenec – září | 09:00–16:00
Vznik ČSR a konec 1. světové
Výstava Ladislava Hadravy.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

Červenec – září |   09:00–16:00
Stvoření světa II. Výstava prací dětí z 
kašperskohorské MŠ, ZŠ a ZUŠ. 
Vestibul kina |

Srpen | úterý, čtvrtek od 10:30 a 
15:00| neděle 10:30 
Komentované prohlídky města
Cca 75minutová prohlídka města s 
průvodcem, který Vám představí his-
torii města a odhalí jeho krásy. Prodej 
vstupenek na MěKIS. Doporučujeme 
rezervaci. (Změna časů prohlídek 
04.08 a 05.08 viz program pouti.)
Kašperské Hory |

11.05.–31.10. |
Lidé a velké šelmy Šumavy
Výstava věnovaná návratu velkých še-
lem na Šumavu a soužití lidí s nimi. 
Připravilo ji Hnutí DUHA ve spolu-
práci s Muzeem Šumavy a Správou 
národního parku Šumava. 
Galerie Muzea Šumavy K. Hory |

Srpen | středa | 09:00–14:00
Tvořivé dílny – prstové loutky
Přijďte si vytvořit krásné prstové lout-
ky. Cena 70 Kč za výrobek.
Vestibul kina Kašperské Hory |

Srpen | středa | od 15:00
Po stopách skřítků za zlatem
Cca 3 hodinová interaktivní procházka 
pro děti s průvodcem. Procházka je 
pro děti do 10 let v doprovodu osoby 
starší 18 let. Jednotné vstupné 100 
Kč. Prodej vstupenek na MěKIS. 
Sraz před budovou radnice K. Hory |

Srpen | každý pátek|
Tvořivá dílna z ovčí vlny
Program pro děti i dospělé. 
Hrad Kašperk |

KULTURA  SRPEN         I. ČáST



změna programu vyhrazena změna programu vyhrazena

tivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče 
a prarodiče. Čekají nás různé hry a 
také pověsti a zkazky nejen o hradu.
Prosíme, na akci se předem přihlašte. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 284
IS a SEV Kašperské Hory |

10.08. | 21:30
Jak jsme hráli čáru – LETNÍ KINO
Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože 
jeho rodiče emigrovali do Vídně a od 
té doby se ho marně snaží získat. I 
proto Petr vymýšlí nejrůznější způso-
by, jak se přes čáru dostat. 
Parčík pod kinem |

11.08. | 08:00–12:00 
Kašperskohorský blešák
Klub Kašperskohorských žen pořádá 
bleší trh.
Vestibul kina Kašperské Hory |

11.08. | 14:00–17:00
Za historií rýžování zlata na Šuma-
vě
Historie dolování a získávání zlata na 
Šumavě od dob Keltů až do přelomu 
19.–20. stol., včetně praktických uká-
zek a soutěží. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

11.08. | 19:00
Český Honza v pivovaru
Divadelní představení Český Honza 
divadla Lokvar pro děti, kde se do-
spělí rozhodně nenudí. V příjemném 
prostředí pivovarské zahrady. Vstup-
né zdarma. Rezervaci doporučujeme 
buď v pivovaru na baru nebo na fb 
stránce pivovaru.
Zahrada Kašperskohorského pivovaru |

11.08. | 20:00
Koncert pro varhany, zpěv a hoboj
,,Markéta a její hosté“
Mešní kaple P.Marie Pomocné v Čer- |

vené u KašperskýchHor

KULTURA  SRPEN           II. ČáST
KRáTKODOBÉ AKCE

31.07.–04.08 | 21:00
Rozmarné léto
Divadelní představení spolku Kašpar.
Hrad Kašperk |

03.08.–05.08. |
Kašperskohorská pouť – Pouť Pan-
ny Marie Sněžné 
Staročeský jarmark, folklorní vystou-
pení, pouťová zábava, pouťové atrak-
ce a další bohatý program.
Kašperské Hory |

03.08. | 22:00
Noční koncert k poutní slavnosti 
Panny Marie Sněžné
Ingrediente – Hlas ze Šumavské pouš-
tě (šumavská premiéra skladby T. Re-
indla inspirované Kašperskými Horami 
a jejich duchovním prostředím). 
Kostel Panny Marie Sněžné |

04.08. | 10:30–15:00
Vázání vorů a plavba po Vchynicko-
Tetovském kanálu
Vázání vorů, ukázka starých řemesel 
a plavení dřeva po Vchynicko–Tetov-
ském plavebním kanálu.
Tel.: 605 025 563
IS a SEV Kašperské Hory |

04.08. | 19:45
Collegium Marianum  ,,Mariánský 
rytíř“ 
Slavnostní koncert k poutní slavnosti 
Panny Marie Sněžné
Kostel sv. Markéty |

05.08. |
Lesní divadlo Nýrsko s Jonášem
Pro děti a mládež z Kašperských Hor 
a okolí. Na výlet je nutné hlásit se 
předem. Po přihlášení obdržíte bližší 
informace. Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

07.08. | 09:00–12:00
Kolem Pranýře za výhledy
Cestou poznáte tajemství přírody 
díky aktivitám pro zvídavé děti i jejich 
rodiče a prarodiče. Prosíme, na akci se 
předem přihlašte. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

07.08. |17:00
Hugo a jeho velký objev – KINO 
PRO DĚTI
Hugo je neobyčejný kluk, který po 
otcovi zdědil nejen vynalézavost ale i 
robota s klíčovou dírkou ve tvaru srd-
ce, který možná ožije.
Kino Kašperské Hory |

08.08. | 10:00–14:00
Jedovaté rostliny v přírodě
Botanická vycházka do okolí Kašper-
ských Hor. Prosíme, na akci se pře-
dem přihlašte. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

09.08. | 12:45
Výlet do aquaparku Sušice s Joná-
šem
Sraz ve 12:45 u dětského domova v 
Kašperských Horách. Pro děti a mlá-
dež z Kašperských Hor a okolí. Na 
výlet je nutné hlásit se předem. Po 
přihlášení obdržíte bližší informace. 
Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

09.08. | 14:00–16:00
Tvořivá dílna – Antistresové malo-
vání a Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

10.8. | 09:00–14:00
Putování na hrad Kašperk
Cestou budeme poznávat drobná ta-
jemství přírody díky doplňkovým ak-



změna programu vyhrazena změna programu vyhrazena

18.08. | 10:00–14:00
Rostliny našich babiček
Botanická vycházka do okolí Kašper-
ských Hor. Prosíme, na akci se pře-
dem přihlašte. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

18.08. | 20:00 
Varhanní koncert Tomáše Thona
,,Staří čeští mistři mezi Prahou 
a Vídní“ (nové nálezy a objevy z 
hudebních archívů)
Kostel sv. Markéty |

20.08. | 14:00
Letní tvořivé dílny – Výroba vinu-
tých korálků
Ukázka výroby vinutých korálků s 
možností vytvořit si vlastní originální 
korálek. Cena výrobku 70 Kč.
Vestibul kina |

20.08. | 14:00–16:00
Tvořivá dílna – Antistresové malo-
vání  
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

21.08. | 09:00–12:00
Kolem Pranýře za výhledy
Cestou budeme poznávat drobná ta-
jemství přírody díky doplňkovým akti-
vitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a 
prarodiče. Prosíme, na akci se předem 
přihlaste. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

21.08. | 17:00
Pat a Mat ve filmu – KINO PRO 
DĚTI
Známí nešikové mají krabice plné fil-
mů a promítačku, na které fanouškům 
své příhody rádi odpromítají. V jejich 
podání to ale tak lehké nebude. 
Kino Kašperské Hory |

a okolí. Na výlet je nutné hlásit se 
předem. Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

16.08. | 09:00–13:00
Po stopách zlatokopů
Vycházka s povídáním o těžbě zlata v 
okolí Kašperských Hor v dávné i ne-
dávné minulosti. Prosíme, na akci se 
předem přihlaste. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

16.08 –18.08
Noční prohlídky hradu Kašperk
Po stopách hejtmana Jana. Noční vý-
prava do hradu. Doporučujeme rezer-
vaci.
Hrad Kašperk |

17.08. | 13:00–17:00 
Historie sklářství na Šumavě 
Ruční výroba skleněných korálků (pa-
teříků) na sklářském kahanu. Mož-
nost podívat se na celý postup výroby 
a pokusit o výrobu svého zářivého 
pokladu. Prosíme, na akci se předem 
přihlašte. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

17.08. | 20:00
Inženýr Vladimír v pivovaru (one 
man show s kytarou)
Hudební vystoupení Inženýra Vla-
dimír a jeho „one man show“. Není 
vhodné pro děti. Jinak poklidný večer 
naruší více či méně jemným vtipem 
s kytarou Inženýr Vladimír. Vstupné 
zdarma. Rezervaci doporučujeme buď 
v pivovaru na baru nebo na fb stránce 
pivovaru.
Zahrada Kašperskohorského pivovaru |

17.08. | 21:00
Rozmarné léto – LETNÍ KINO
Kdo nestihl divadelní představení na 
hradě, má možnost shlédnout film. 
Parčík pod kinem |

13.08. | 14:00
Výroba vinutých korálků
Ukázka výroby vinutých korálků s 
možností vytvořit si vlastní originální 
korálek. Cena výrobku 70 Kč.
Vestibul kina |

13.08. | 14:00–16:00 
Tvořivá dílna „ Z ovčína“
Přijďte a zjistíte, jak se zpracovává 
ovčí vlna a co vše je možné z ní vyro-
bit. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

14.08. | 17:00
Coco – KINO PRO DĚTI
Navzdory rodinnému zákazu muziky 
se Miguel touží stát uznávaným hu-
debníkem. V touze dokázat svůj ta-
lent se Miguel ocitne v říši mrtvých. 
Kino Kašperské Hory |

15.08. | 10:00–13:00
Hledání šumavských skřítků 
Dopoledne plné her a aktivit o šu-
mavské přírodě pro rodiče s dětmi v 
areálu Tel.: 376 582 734, 
IS a SEV Kašperské Hory |

15.08. | 13:00
Bylinková kavárnička
Příprava a ochutnávka bylinkových a 
květových pomazánek, společné po-
sezení. Pro seniory a zdravotně posti-
žené občany, vstup zdarma.
DPS Kašperské Hory |

15.08. | 19:00  
Pohledy do krajiny, Sikkim – Himá-
laj mezi Nepálem a Bhútánem
Cestovatelská přednáška s promítá-
ním fotografií. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory  |

16.08. |
Lanový park Modrava s Jonášem
Pro děti a mládež z Kašperských Hor 

KULTURA  SRPEN           III. ČáST



změna programu vyhrazena

tů. Pro seniory a zdravotně postižené 
občany, vstup zdarma.
DPS Kašperské Hory |

29.08. | 14:00–16:00 
Tvořivá dílna „ Z ovčína“
Přijďte a zjistíte, jak se zpracovává 
ovčí vlna a co vše je možné z ní vyro-
bit. Tel.: 376 582 734
 IS a SEV Kašperské Hory |

30.08. | 12:45
Výlet do aquaparku Sušice s Joná-
šem
Sraz ve 12:45 u dětského domova v 
Kašperských Horách. Pro děti a mlá-
dež z Kašperských Hor a okolí. Na 
výlet je nutné hlásit se předem. Po 
přihlášení obdržíte bližší informace. 
Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

30.08. | 14:00–16:00
Odpoledne s tajemnými nočními 
letci Šumavy – netopýry
Odpoledne plné her, aktivit a zajíma-
vostí o šumavských netopýrech.
Tel.: 376 582 734, 731 530 284 
IS a SEV Kašperské Hory |

31.08. | 18:00
Absence blízkosti
Film o ženě, která podvědomě cítí, 
že má raději svého psa než vlastního 
potomka.
Kino Kašperské Hory |

01.09. |
Flamencový večer
Vystoupení Jany Drdácké, zřejmě nej-
lepší české tanečnice flamenca, se 
svým doprovodem. Úchvatná podíva-
ná nabitá slunečnou energií španělské 
Andalusie.  Vstupné zdarma. Rezer-
vaci doporučujeme buď v pivovaru na 
baru nebo na fb stránce pivovaru.
Zahrada Kašperskohorského pivovaru |

25.08. | 13:00
Slavnostní zahájení – Rezidence 
Vogelsang
Vystoupí kapela POKÁČ, Petra Göbe-
lová, dále SLAM POETRY, divadelní 
představení pro děti Tři medvědi a 
drzá Máša, Kašpar Klepal – žonglér-
ská show. Ukázka sklářského řemesla, 
lukostřelba a kreativní dílna pro děti 
a skákací hrad.
Rezidence Vogelsang |

25.08. | 13:00–18:00
Benefiční festival pro Klokánek
Vystoupí kapely Jasmín, F.R.C., Re-
gent a Anthony band (blues). Před-
prodej na MěKIS.  Vstupné: 100 Kč, 
snížené 50 Kč. Za nepřízně počasí, 
akce přesunuta do kina.
Parčík pod kinem |

27.08. | 14:00
Letní tvořivé dílny – Výroba vinu-
tých korálků
Ukázka výroby vinutých korálků s 
možností vytvořit si vlastní originální 
korálek. Cena výrobku 70 Kč.
Vestibul kina |

28.08. | 09:00–12:00
Kolem Pranýře za výhledy
Budeme poznávat tajemství přírody 
díky aktivitám pro zvídavé děti i 
jejich rodiče a prarodiče. Prosíme, na 
akci se přihlaste. Tel.: 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory  |

28.08. | 17:00
Škatuláci – KINO PRO DĚTI
V Sýrečkově není radno vycházet po 
setmění. Z podzemních doupat vylé-
zají podivní tvorové zvaní Škatuláci.
Kino Kašperské Hory |

29.08. |14:00
Rozloučení s létem 
Posezení u táboráku s opékáním vuř-

22.08. | 19:00  
Pohledy do krajiny
Pavel Bokr: Jak fotit krajinu
Cestovatelská přednáška s promítá-
ním fotografií.
IS a SEV Kašperské Hory |

23.08. |
Za vlky na srní s Jonášem
Pro děti a mládež z Kašperských Hor 
a okolí. Na výlet je nutné hlásit se 
předem. Po přihlášení obdržíte bližší 
informace. Tel.: 721 643 096.
Dětský klub Jonáš |

23.08. | 13:00
Tvoření
Koláže z obrázků s náměty květin a 
bylin, doplněné přírodninami. Pro se-
niory a zdravotně postižené občany, 
vstup zdarma.
DPS Kašperské Hory |

24.08. | 09:00–14:00
Putování na hrad Kašperk
Budeme poznávat tajemství přírody 
díky aktivitám pro zvídavé děti i jejich 
rodiče a prarodiče. Čekají nás různé 
hry a pověsti. Prosíme, na akci se pře-
dem přihlaste. Tel.: 731 530 284
IS a SEV Kašperské Hory |  

24.08. | 21:00
Tátova volha – LETNÍ KINO
Kostýmní výtvarnice Eva nečekaně 
ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil 
svěřit s tím, že kromě jejich dcery, má 
ještě nemanželského syna.
Parčík pod kinem |

25.08. | 10:30–15:00
Vázání vorů a plavba po Vchynicko-
Tetovském kanálu
Vázání vorů, ukázka starých řemesel 
a plavení dřeva po Vchynicko – Tetov-
ském plavebním kanálu. 
IS a SEV Kašperské Hory |

KULTURA  SRPEN / ZářÍ   IV. ČáST


